
 
 

UCHWAŁA NR LIX/436/23  
RADY GMINY RADOMIN 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 
korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich przyznawania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 72 ust. 1 i ust. 4 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – 
Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2023 r. poz. 984 z późn. zm.) Rada Gminy Radomin uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się rodzaj świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 
korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunki i sposób ich przyznawania, w formie Regulaminu 
przyznawania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Radomin, stanowiącego załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Fundusz Zdrowotny Nauczycieli tworzą środki finansowe wyodrębnione w każdym roku w uchwale 
budżetowej Gminy Radomin. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radomin. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Radomin 

 
 

Zbigniew Fodrowski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 08 grudnia 2023 r.

Poz. 7918



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LIX/436/23  

Rady Gminy Radomin 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

Regulamin przyznawania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach, 
dla których organem prowadzącym jest Gmina Radomin 

Rozdział 1. 
Postanowienia wstępne 

§ 1. Niniejszy regulamin określa: 

1) rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli korzystających z opieki 
zdrowotnej; 

2) warunki przyznawania świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej; 

3) sposób przyznawania świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej. 

§ 2. 1. Osobami uprawnionymi do korzystania z Funduszu Zdrowotnego nauczycieli są: 

1) nauczyciele zatrudnieni w wymiarze co najmniej połowy obowiązkowego wymiaru zajęć w szkołach 
i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Radomin; 

2) nauczyciele po przejściu na emeryturę, rentę lub nauczycielskie świadczenie kompensacyjne bez względu 
na datę przejścia na emeryturę, rentę lub nauczycielskie świadczenie kompensacyjne. 

2. Fundusz Zdrowotny Nauczycieli tworzą środki finansowe wyodrębnione w każdym roku w uchwale 
budżetowej Gminy Radomin. 

Rozdział 2. 
Rodzaje świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej 

§ 3. 1. Pomoc zdrowotna ze środków finansowych Funduszu Zdrowotnego Nauczycieli jest przyznawana 
osobom uprawnionym w stosunku co do których wystąpiły następujące okoliczności: 

1) orzeczono chorobę zawodową, chorobę przewlekłą; 

2) wymagają leczenia specjalistycznego; 

3) objęto długotrwałym leczeniem szpitalnym lub poszpitalnym; 

4) został zlecony zakup specjalistycznego sprzętu medycznego lub rehabilitacyjnego; 

5) ponoszą wydatki na zakup wyrobów medycznych, środków pomocniczych, sprzętu i urządzeń 
rehabilitacyjnych umożliwiających lub ułatwiających proces rehabilitacji leczniczej przysługujących na 
podstawie zlecenia wystawionego przez lekarza - w związku z poniesionymi z ww. tytułów wydatkami. 

§ 4. 1. Wysokość przyznanego świadczenia uzależniona jest od: 

1) przebiegu choroby oraz okoliczności z tym związanych, mających wpływ na sytuację materialną 
nauczyciela (przewlekły charakter choroby, zapewnienie dodatkowej opieki choremu, konieczność 
stosowania specjalnej diet, itp.); 

2) wysokość udokumentowanych poniesionych przez nauczyciela kosztów leczenia; 

3) sytuacji materialnej rodziny nauczyciela; 

4) liczby wniosków złożonych w roku budżetowym oraz środków zabezpieczonych na ten cel w danym roku 
w budżecie Gminy Radomin 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 7918



Rozdział 3. 
Warunki przyznawania świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej 

§ 5. 1. Warunkiem przyznania świadczenia zdrowotnego jest złożenie przez nauczyciela wniosku, którego 
wzór stanowi załącznik nr 1 do niniejszego Regulaminu. 

2. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1 należy dołączyć: 

1) aktualne zaświadczenie od lekarza o chorobie ciężkiej lub przewlekłej wystawione nie wcześniej niż 
w ciągu sześciu miesięcy liczonych od dnia złożenia wniosku; 

2) imienne faktury lub rachunki (paragony nie będą uwzględniane) potwierdzające poniesione przez 
nauczyciela wydatki wymienione we wniosku; 

3) inne dokumenty uzasadniające przyznanie pomocy zdrowotnej; 

4) oświadczenie o dochodach brutto przypadających na jednego członka rodziny ze wszystkich źródeł 
przychodu osiągniętych w okresie trzech miesięcy poprzedzających złożenie wniosku - załącznik Nr 2 do 
Regulaminu 

3. Wnioski wraz z załącznikami o których mowa w ust. 2 należy składać w sekretariacie Urzędu Gminy 
w Radominie, Radomin 1a, 87-404 Radomin, osobiście lub drogą pocztową na ww. adres w kopercie 
z dopiskiem ”Wniosek o przyznanie pomocy zdrowotnej dla nauczycieli”. W przypadku korespondencji 
pocztowej decyduje data wpływu do Urzędu Gminy. 

Wnioski należy składać w terminie: 

1) do dnia 31 maja danego roku kalendarzowego; 

2) do dnia 31 października danego roku kalendarzowego. 

3) w roku 2023: do dnia 27 grudnia 2023 r. 

4. Złożone wnioski będą rozpatrywane w terminie 30 dni od dnia upływu terminu składania wniosków, 
o których mowa w ust. 3. 

5. Wnioski niekompletne lub bez wymaganej dokumentacji nie podlegają rozpatrzeniu. 

6. W przypadku likwidacji szkoły będącej ostatnim miejscem zatrudnienia nauczyciela, wniosek opiniuje 
dyrektor szkoły, w której jest naliczany odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych dla tego nauczyciela 
(emeryta, rencisty, bądź pobierającego nauczycielskie świadczenie kompensacyjne). 

Rozdział 4. 
Sposób przyznawania świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej 

§ 6. 1. Nauczyciel może ubiegać się o pomoc zdrowotną z środków Funduszu Zdrowotnego Nauczycieli 
jeden raz w roku kalendarzowym. 

2. Finansowa pomoc na cele zdrowotne udzielana jest w formie jednorazowego, bezzwrotnego świadczenia 
pieniężnego. 

3. Wysokość przyznanego świadczenia w ramach pomocy zdrowotnej będzie uzależniona od wysokości 
środków finansowych zaplanowanych na ten cel w budżecie Gminy Radomin i liczby składanych wniosków. 

§ 7. 1. O przyznaniu oraz wysokości pomocy zdrowotnej lub odmowie jej przyznania zdecyduje Wójt 
Gminy. 

2. O podjętej decyzji powiadamia się wnioskodawcę pisemnie. 

§ 8. Wypłata świadczenia przyznanego nauczycielowi w ramach pomocy zdrowotnej dokonywana jest na 
konto bankowe wskazane przez wnioskodawcę. 

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe 

§ 9. 1. Środki finansowe przeznaczone na pomoc zdrowotną dla nauczycieli niewykorzystane w danym 
roku kalendarzowym nie przechodzą na rok następny. 

2. Zmiany treści regulaminu wymagają procedury przyjętej dla jego ustalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 7918



 

WNIOSEK O POMOC ZDROWOTNĄ DLA NAUCZYCIELI 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 7918



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 7918



 

Oświadczenie o dochodach 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 7918


	UCHWAŁA NR LIX/436/23  RADY GMINY RADOMIN z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Regulamin przyznawania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Radomin
	Rozdział 1 - Postanowienia wstępne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 2


	Rozdział 2 - Rodzaje świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1

	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1


	Rozdział 3 - Warunki przyznawania świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 6 w zał.1 rozdz.3 § 5


	Rozdział 4 - Sposób przyznawania świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 7

	§ 8 w zał.1 rozdz.4

	Rozdział 5 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 9



	Załącznik 1 - WNIOSEK O POMOC ZDROWOTNĄ DLA NAUCZYCIELI
	Załącznik 2 - Oświadczenie o dochodach


		2023-12-08T12:33:33+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




